COORDENADORIA DE INGRESSO (CI)

Edital nº 8/2025/COORDENADORIA DE INGRESSO (CI)

São Paulo, 09 de janeiro de 2025.

EDITAL Nº 8/2025

VESTIBULAR UNIFESP 2024 - SISTEMA MISTO DE SELEÇÃO

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste
publicar a RETIFICAÇÃO específica do item 7.5 do edital nº 574/2024 que descreve sobre a publicação do calendário de chamadas previstas
para o processo de vestibular do Sistema Misto de Seleção que engloba o Curso de Graduação de Medicina da Unifesp.

1. NO ITEM 7.5. DO EDITAL Nº 574/2024, LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

7.5. O calendário com as chamadas previstas para o processo, as datas de convocação para matrícula, o período para declaração de interesse
por vagas remanescentes, os procedimentos de formalização de matrícula on-line e período de recurso sobre indeferimento de matrícula segue
abaixo:

1ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
31/01/2025 Divulgação da 1ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

09h00 de
03/02/2025  às
16h00 de
05/02/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
14/02/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

19/02/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 1ª CHAMADA

09h00 de
17/02/2025  às
16h00 de
19/02/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 1ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
21/02/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

26/02/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

2ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
07/02/2025 Divulgação da 2ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

09h00 de
10/02/2025  às

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/01/2025

09/01/2025, 14:52 SEI/Unifesp - 2535594 - Edital

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759422&infra_sistem… 1/5

https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/

16h00 de
12/02/2025

16h00 de
21/02/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

26/02/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 2ª CHAMADA

09h00 de
24/02/2025  às
16h00 de
26/02/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 2ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
28/02/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

07/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

3ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
14/02/2025 Divulgação da 3ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

09h00 de
17/02/2025  às
16h00 de
19/02/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
21/02/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

26/02/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 3ª CHAMADA

09h00 de
24/02/2025  às
16h00 de
26/02/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 3ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
28/02/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

07/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

DECLARAÇÃO ONLINE DE PERMANECER EM LISTA DE ESPERA POR VAGAS REMANESCENTES

09h00 de
17/02/2025  às
23h59min  de
20/02/2025

Período de declaração online de permanecer em lista de espera. A declaração online estará disponível apenas para as
pessoas habilitadas no processo e que não tenham sido convocadas para matrícula online na 1ª, 2ª e 3ª chamadas. A
divulgação do link para a declaração de interesse estará disponível às 09h00 de 17/02/2025 no portal
eletrônico: https://ingresso.unifesp.br/formas-de-ingresso/misto

17h00 de 21/02/2025 Divulgação da lista contendo as pessoas que manifestaram interesse em permanecer em lista de espera. A lista estará
disponível às 17h00 de 21/02/2025 no portal eletrônico: https://ingresso.unifesp.br/formas-de-ingresso/misto

09/01/2025, 14:52 SEI/Unifesp - 2535594 - Edital

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759422&infra_sistem… 2/5

https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/

4ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
24/02/2025 Divulgação da 4ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
24/02/2025  às
16h00 de
26/02/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
05/03/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

07/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 4ª CHAMADA

16h00 de
05/03/2025  às
16h00 de
07/03/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 4ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
11/03/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

13/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

5ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
28/02/2025 Divulgação da 5ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

09h00 de
05/03/2025  às
16h00 de
07/03/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
11/03/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

13/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 5ª CHAMADA

16h00 de
11/03/2025  às
17h00 de
13/03/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 5ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
17/03/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

19/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

09/01/2025, 14:52 SEI/Unifesp - 2535594 - Edital

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759422&infra_sistem… 3/5

https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/

6ª CHAMADA

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
19/03/2025 Divulgação da 6ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
19/03/2025 às 16h00
de 21/03/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso. Acesso
pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
26/03/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

28/03/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 6ª CHAMADA

16h00 de
01/04/2025  às
16h00 de
03/04/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 6ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

10h00 de
07/04/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

09/04/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

7ª CHAMADA ( ÚLTIMA CHAMADA PREVISTA)

DATA PROCEDIMENTO

16h00 de
24/03/2025 Divulgação da 7ª lista de pessoas convocadas para pré-matrícula online. Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
24/03/2025  às
16h00 de
26/03/2025

Pré-matrícula online: envio de documentos básicos (todas as pessoas convocadas) e de reserva de vagas, se o caso.
Acesso pelo link: https://prematricula.unifesp.br

16h00 de
28/03/2025

Divulgação do resultado das análises dos documentos básicos e/ou de reserva de vagas. Acesso somente pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

01/04/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas nas análises documentais.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

RECURSO - PESSOAS NÃO HABILITADAS NA ANÁLISE DE DOCUMENTOS - 7ª CHAMADA (ÚLTIMA CHAMADA PREVISTA)

16h00 de
01/04/2025  às
16h00 de
03/04/2025

Período de recurso para as pessoas não habilitadas nas análises de documentos da 7ª chamada. Acesso pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

10h00 de
07/04/2024

Divulgação do resultado dos recursos interpostos pelas pessoas não habilitadas. Acesso  pelo
link: https://prematricula.unifesp.br

09/04/2025 Disponibilização do número de matrícula das pessoas aprovadas em procedimento  recursal.
Link: https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula

09/01/2025, 14:52 SEI/Unifesp - 2535594 - Edital

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759422&infra_sistem… 4/5

https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/
https://prematricula.unifesp.br/
https://prematricula.unifesp.br/
https://www3.unifesp.br/prograd/app_prograd/consulta_matricula/controle_consulta_numero_matricula/

2. Todos os horários descritos no item 1 deste edital, seguirão o horário oficial de Brasília.

PROFA. DRA. MARIA LIDUÍNA DE OLIVEIRA E SILVA                PROFA. DRA. LIA RITA AZEREDO BITTENCOURT

PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GRADUAÇÃO                                VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA

Documento assinado eletronicamente por Maria Liduina de Oliveira e Silva, Pró-Reitor(a) Adjunto de Graduação, em 09/01/2025, às 13:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lia Rita Azeredo Bittencourt, Vice - Reitora, em 09/01/2025, às 14:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador 2535594 e o código CRC 900FBAB6.

Rua Sena Madureira, 1500 - Bairro Vila Clementino - São Paulo - SP CEP 04021-001 - http://www.unifesp.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23089.029159/2024-64 SEI nº 2535594

09/01/2025, 14:52 SEI/Unifesp - 2535594 - Edital

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2759422&infra_sistem… 5/5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0